
Stadt Damme 

Der Bürgermeister  

 

 

Presseinformation    

 
Damme, den 26.10.2015 

 

 

Seniorenrundfahrt der Stadt Damme nach Wagenfeld  

 
Die Vorbereitungen für die Seniorenrundfahrt der Stadt Damme am Donnerstag, 29. Oktober 2015, sind 

abgeschlossen. Ziel des Ausfluges ist die Gemeinde Wagenfeld. Dort ist unter anderem eine Rundfahrt mit dem 

Bus vorgesehen. Anschließend wird zu einer Kaffeetafel in der „Kaiserhalle“ eingeladen. 

 

Für diesen Tag werden Busverbindungen mit folgenden Haltestellen und Abfahrtszeiten eingerichtet. 

 
Linie 1    
13.40 Uhr  Haverbeck, Deters 
13.45 Uhr  Haverbeck, Böckerstette 
13.48Uhr  Langenteilen, Molkerei 
13.50 Uhr  Osterfeine, Kruthaup 
13.53 Uhr  Osterfeine, Schule 
13.55 Uhr  Bergfeine, Hellebusch 
14.00 Uhr  ZOB Damme 
 
Linie 2    
13.40 Uhr  Ihlendorf, Dorfplatz 
13.42 Uhr  Oldorf, Hünemann 
13.45 Uhr  Dümmerlohausen, Schomaker 
13.50 Uhr  Rüschendorf, Macke  
13.53 Uhr  Rüschendorf, Schule 
14.00 Uhr  ZOB Damme 
 

Linie 3 
13.50  Uhr  Osterdamme, Tepe 
13.55 Uhr  Ecke Steinfelder Straße / Gartenstraße 
14.00 Uhr  ZOB Damme 
 
Linie 4    
13.40 Uhr  Hinnenkamp, ehem. Schule 
13.42 Uhr  Neuenwalde, Markus 
13.45 Uhr  Neuenwalde, Pellenwessel 
13.50 Uhr  Clemens-August-Dorf, Schule 
13.55 Uhr  Damme-West, Haltestelle 
14.00 Uhr  ZOB Damme 
 



 2 

Linie 5     
13.40 Uhr  Wempenmoor, ehem. Möbel Diekhues 
13.45 Uhr  Glückauf, ehem. Schützen-Eck 
13.50 Uhr  Freibad 
13.55 Uhr  Wienerei, Haltestelle 
14.00 Uhr  ZOB Damme 
 
Linie 6    
13.25 Uhr  Kemphausen, Grambke 
13.27 Uhr  Borringhausen, Schlarmann 
13.30 Uhr  Borringhausen, Feuerwehr 
13.35 Uhr  Südfelde, Tepe 
13.38 Uhr  Südfelde, Schule 
13.40 Uhr  Südfelde, Grevenkamp 
13.45 Uhr  Sierhausen, Kröger 
13.48 Uhr  Rottinghausen, Dorfplatz 
13.50 Uhr  Sierhausen, Kreuzung am Osterberg 
13.55 Uhr  Reselage, Bertelt 
14.00 Uhr  ZOB Damme 
 
ZOB Damme   
14.00 Uhr  Damme Ort 
 
 
 
 
Bei der Rückfahrt werden die gleichen Haltestellen angefahren. 

Sie erfolgt gegen 17.30 Uhr ab Wagenfeld. 


	Presseinformation
	Seniorenrundfahrt der Stadt Damme nach Wagenfeld
	Linie 1
	Linie 2
	Linie 3
	13.50  Uhr  Osterdamme, Tepe
	Linie 4
	Linie 5
	Linie 6
	ZOB Damme


